

# Следственный комитет Российской Федерации Следственное управление по Республике Бурятия

### ПРИКАЗ

26 usothe 2024

No 322-0/g

### г. Улан-Улэ

Об образовании аттестационной комиссии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия и утверждении ее состава

В целях определения соответствия сотрудников замещаемым должностям и уровня их квалификации на основе оценки результатов профессиональной служебной деятельности, рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению сотрудников и урегулированием конфликтов интересов, а также иных вопросов прохождения службы, руководствуясь приказом Следственного комитета Российской Федерации от 14.01.2016 № 4 «Об утверждении Положения об аттестационных комиссиях Следственного комитета Российской Федерации», пунктом 8 Положения о следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия от 15.02.2011,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Образовать в следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия аттестационную комиссию.
- 2. Утвердить состав аттестационной комиссии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия согласно приложению.
- 2. Признать утратившим силу приказ руководителя следственного управления по Республике Бурятия от 18.11.2019 № 218/2-618 «Об образовании аттестационной комиссии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия и утверждении ее состава».
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя следственного управления подполковника юстиции Золотоева А.В.

Руководитель следственного управления

генерал-майор юстиции

08

В.В. Сухоруков

#### Приложение

к прик	азу руко	водителя
следст	венного	управления
OT ((	<b>&gt;&gt;</b>	2024 г. №

## Состав аттестационной комиссии следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия

Председатель комиссии:

ЗОЛОТОЕВ Антон Владимирович - заместитель руководителя управления;

# Заместитель председателя:

БАТУЕВА Баирма Далаевна - старший помощник (по кадрам) руководителя управления;

## Члены комиссии:

СТОЛЯРОВ Дмитрий Алексеевич – старший помощник (по информационному взаимодействию с общественностью и средствами массовой информации) руководителя управления;

ШУПЫРА Наталия Владимировна - руководитель контрольно-следственного отдела;

ШИШМАКОВ Юрий Васильевич – руководитель отдела криминалистики;

КУКЛИН Дмитрий Вячеславович — руководитель первого отдела по расследованию особо важных дел (о преступлениях против личности и общественной безопасности);

НАЙДАНОВ Андрей Васильевич — руководитель второго отдела по расследованию особо важных дел (о преступлениях против государственной власти и в сфере экономики);

БУИНОВА Елена Владимировна – руководитель отдела по приему граждан и документационному обеспечению;

ПОДОПРИГОРА Вячеслав Александрович – руководитель следственного отдела по Железнодорожному району города Улан-Удэ.

Секретарь комиссии

САМДАНОВА Баярма Батоевна – инспектор (по кадрам)

Исключительно для рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к служебному поведению сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия и урегулированием конфликта интересов дополнительно включить следующих представителей:

Члены комиссии:

Мяханова А.Н. - доцент кафедры уголовного права и криминологии юридического факультета Бурятского государственного университета;

Шумилов А.С. – член Региональной общественной организации «Союз ветеранов следствия Республики Бурятия»;

Наумов В.А. - Председатель Общественного совета при следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Республике Бурятия.

Руководитель следственного управления

генерал-майор юстиции

В.В. Сухоруков